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Protokół Nr LIV/23 

Z sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

odbytej w dniu 9 czerwca 2023 roku 

w Muzeum Rolnictwa im. Ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 1300 i trwały do godz. 1520. 

 

Przewodniczący obrad: Marek Karolewski 

Protokolant: Karolina Kozłowska 

Radni obecni na sesji: 

1. Jan Krzysztof Binaś 

2. Aneta Joanna Czarnecka  

3. Przemysław Dybowski 

4. Stanisław Szczepan Kietliński 

5. Agata Koc 

6. Krzysztof Koc 

7. Zygmunt Józef Kosk 

8. Tadeusz Łopaciuk 

9. Antoni Malinowski 

10. Maria Jadwiga Radziszewska 

11. Włodzimierz Słonecki 

12. Katarzyna Sylwia Wilkowska 

13. Violetta Maria Zdunek 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Eugeniusz Święcki – Burmistrz Ciechanowca 

- Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy 

- Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy  

- Przemysław Ślepowroński – radca prawny 

- sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu, 

- kierownicy i dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni goście 

– lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt 1 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski.  
 
Ad pkt 2 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o powstanie i wprowadzenie pocztów 
sztandarowych.  
Przystąpiono do odśpiewania hymnu państwowego.  
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Ad pkt 3 
Przewodniczący Rady powitał wszystkich przybyłych na Uroczystą Sesję Rady 
Miejskiej w Ciechanowcu, Radnych Rady Miejskiej w Ciechanowcu, szczególnego 
gościa dzisiejszej uroczystości Paną Dorotę Łapiak – nominowaną do tytułu 
Honorowy Obywatel Ciechanowca, Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza 
Święckiego, Poczty Sztandarowe, Przedstawicieli Parlamentu i Rządu – Poseł 
Aleksandrę Łapiak, Senatora Jacka Boguckiego, Senatora Marka Komorowskiego, 
Doradcę Ministra Sprawiedliwości Jolantę Rusiniak, Wojewodę Podlaskiego 
Bogdana Paszkowskiego, Radnego Sejmiku Województwa Podlaskiego Jerzego 
Leszczyńskiego, Dyrektora departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Agatę 
Puchalską, Starostę Wysokomazowieckiego Bogdana Zielińskiego, Radnych Rady 
Powiatu Wysokomazowieckiego, Proboszcza Parafii Trójcy Przenajświętszej ks. 
Dziekana Tadeusza Kryńskiego, Proboszcza Parafii Najświętszej Marii Panny z 
Fatimy ks. Tomasza Tymińskiego, byłego proboszcza Parafii pw. Trójcy 
Przenajświętszej w Ciechanowcu ks. Bogusława Kiszko, Proboszcza Parafii pw. Św. 
Antoniego z Patwy ks. Pawła Solkę, Proboszcza Parafii pw. św. Doroty Panny i 
Męczennicy w Winnie – Poświętnej ks. Romana Kowerdzieja,  Wójta Gminy Wysokie 
Mazowieckie Krzysztofa Krajewskiego, Prezesa Zarządu Wojewódzkiego OSP 
Andrzeja Koca, Przedstawicieli Rady Muzeum, Przewodniczącego Rady Muzeum 
Czesława Waszkiewicza, prof. Włodzimierza Klucińskiego, prof. Adama 
Dobrońskiego, prof. Krzysztofa Krajewskiego, prof. Krzysztofa Tomczuka, Sławomira 
Zgrzywę, Dyrektorów, Kierowników i Komendantów Powiatowych i innych jednostek 
samorządowych, rządowych, policji, pracowników Urzędu Miejskiego w 
Ciechanowcu, pracowników Muzeum Rolnictwa im. Ks. Krzysztofa Kluka, 
Przewodniczących Zarządów Osiedlowych miasta Ciechanowiec, Sołtysów Gminy 
Ciechanowiec, rodzinę, przyjaciół i znajomych Pani Doroty Łapiak, mieszkańców 
miasta i gminy Ciechanowiec przybyłych na sesję oraz wszystkich gości, którzy nie 
zostali wymienieni, a są obecni. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski stwierdził, że na 15 Radnych Rady 
Miejskiej na sesji obecnych jest 14 i obrady sesji są prawomocne. 
 

Ad pkt 4 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Miejskiej. 

2. Wprowadzenie sztandaru Gminy Ciechanowiec. 

3. Powitanie zaproszonych gości. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przedstawienie wniosku Burmistrza Ciechanowca. 

6. Laudacja z okazji nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca”. 

8. Przemówienia Okolicznościowe. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poddał pod głosowanie 

proponowany porządek obrad. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, NIEOBECNI:1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Krzysztof Binaś, Aneta Joanna Czarnecka, Przemysław Dybowski, Marek 

Karolewski, Stanisław Szczepan Kietliński, Agata Koc, Krzysztof Koc, Zygmunt Józef 

Kosk, Tadeusz Łopaciuk, Antoni Malinowski, Maria Jadwiga Radziszewska, 

Włodzimierz Słonecki, Katarzyna Sylwia Wilkowska, Violetta Maria Zdunek 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski stwierdził, że porządek obrad 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad pkt 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski otworzył punkt: Przedstawienie 

wniosku Burmistrza Ciechanowca. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poinformował, że Burmistrz 

Ciechanowca Eugeniusz Święcki złożył do Rady Miejskiej w Ciechanowcu wniosek o 

nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca” Pani Dorocie Łapiak Kierownik 

Muzeum im. Ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu i poprosił Burmistrza o 

przedstawienie wniosku. 

 

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował, że Nadanie tytułu 

„Honorowego Obywatela Ciechanowca" Pani Dorocie Łapiak będzie ważnym aktem docenienia 

działalności osoby, która większą część swojego życia w sposób wyjątkowy poświęciła 

ciechanowieckiej i polskiej kulturze. Będzie wyrazem uznania, wyrażonego przez dużą część lokalnej 

społeczności dla jej zasług i dorobku na niwie zawodowej i społecznej. Następnie Burmistrz odczytał 

treść wniosku o następującej treści: 

Dorota Łapiak z domu Kamińska urodziła się i wychowała w Ciechanowcu i tu postanowiła spędzić 

swoje życie. Już jako mała dziewczynka wykazywała społeczną postawę uczestnicząc w różnego 

rodzaju wydarzeniach szkolnych i miejskich. Przez lata uświetniała je wykorzystując naturalny talent 

wokalny, o czym wielu z nas z sentymentem wspomina. W Ciechanowcu ukończyła Liceum 

Ogólnokształcące i rozpoczęła pracę nauczycielki w Szkole Podstawowej, którą z zamiłowaniem i 

szczególnym podejściem do dzieci wzorowo wykonywała. 

W 1994 roku została powołana na stanowisko Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w 

Ciechanowcu. Przez pięć lat zarządzania tą placówką wprowadziła szereg inicjatyw, które funkcjonują 

do dzisiaj. Otworzyła pierwszą niepubliczną Szkołę Muzyczną w Ciechanowcu, powołała pierwszy 

Klub Seniora, zorganizowała na nowo Orkiestrę Strażacką, rozpoczęła konserwację zabytkowej 

synagogi. Wprowadziła różnego rodzaju przeglądy, konkursy, warsztaty i lekcje dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się organizowane wówczas imprezy miejskie jak 

chociażby zapomniane wcześniej Wianki na Nurcu. 

Od 1998 roku, nieprzerwanie do dziś Dorota Łapiak pełni funkcję Radnej Powiatu 

Wysokomazowieckiego. Pierwsze 4 lata wybrana na Wicestarostę a od 2002 roku jako 

Przewodnicząca Rady. Działając na rzecz powiatu, nigdy nie zapominała o miejscu pochodzenia. Jej 

ukochany Ciechanowiec był zawsze na pierwszym miejscu. Pierwszym zadaniem, które podjęła była 

modernizacja ponad 30 kilometrowej drogi łączącej Ciechanowiec z Wysokiem Mazowieckiem. Od 
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jej nazwiska droga ta nazywana jest Łapiakówką. Dziś, po 20 latach, Pani Łapiak znów poszukuje 

możliwości modernizacji tego odcinka, co daje nadzieję na jego realizację. 

To jej w dużej mierze zawdzięczamy dziesiątki kilometrów dróg i ulic powiatowych na terenie miasta 

i gminy oraz powstanie Zamiejscowego Biura Komunikacji, Budownictwa i Geodezji Starostwa 

Powiatowego. 

Dzisiaj w mieście mamy świetnie prosperujący Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych. 

Kiedy jako Wicestarosta odpowiedzialna za oświatę Dorota Łapiak przejmowała tę szkołę, jej widok, 

stan i ranga nie napawały optymizmem. Trzeba było wielu starań, powoływania nowych dyrektorów, 

dużo wspólnej, mozolnej pracy i zaangażowania, żeby stworzyć warunki, w których wreszcie 

uczniowie mogą w godziwy sposób pobierać naukę i rozwijać swoje talenty. Dużej rangi nabył też 

rozbudowany i wyremontowany budynek Internatu, wpływający na atrakcyjność wyboru tej a nie 

innej szkoły. 

Drugą, ważną instytucją powiatową jest Dom Pomocy Społecznej w Kozarzach. Ta jednostka również 

przeszła na przestrzeni lat wielką metamorfozę. Potrzebne były duże środki finansowe aby tego 

dokonać. 
Pani Dorota nigdy nie zapomniała i nie zapomina o funkcjonowaniu ośrodka i o jego mieszkańcach, 

którzy potrzebują szczególnej opieki. 

Najtrudniejszy do prowadzenia i utrzymania był niewątpliwie dawny szpital miejski. Trudno było go 

ochronić w realiach zreformowanej opieki zdrowotnej. Jakiekolwiek inwestycje dotyczące 

modernizacji zabytkowego budynku, jego wnętrza i otoczenia były niemożliwe ze względu na brak 

możliwości dofinansowania. Udało się jednak stworzyć tu Oddział Szpitala Ogólnego w postaci 

Zakładu Opiekuńczo Leczniczego. Poczynając od roku 2015 do 2022 w kolejności: zmodernizowano 

otoczenie, dach i elewację budynku aż wreszcie znalazły się środki na remont i przystosowanie 

wnętrz. Dzisiaj podopieczni i personel cieszą się odpowiednimi warunkami. Dodatkowo mieszkańcy 

Ciechanowca pozyskali nową, dobrze wyposażoną Poradnię Rehabilitacyjną. Do wszystkich tych 

działań Pani Łapiak dołożyła swoją cegiełkę. 

Od 2002 roku Dorota Łapiak pełni funkcję Dyrektora Muzeum Rolnictwa im. Ks. Krzysztofa Kluka w 

Ciechanowcu. Ta praca stała się jej pasją. Przeobraziła muzeum w prawdziwą Perłę Podlasia. Przez 

lata ciężkiej pracy udało jej się odbudować i zmodernizować wszystkie obiekty zarówno drewniane na 

terenie skansenu jak też dworskie murowane budynki. Zadbała o piękne zagospodarowanie terenu. W 

porozumieniu z ówczesnym Burmistrzem Miasta przejęła zabytkowy budynek szkoły wiejskiej w 

Winnej Chroły, który po generalnym remoncie i konserwacji stał się miejscem wyjątkowej ekspozycji 

historii edukacji i nauczania. W ostatnich latach dokonała czegoś co dla wielu jest niemożliwe. Na 

przekazanej działce miejskiej wybudowała pierwszy w Polsce Magazyn Zbiorów Muzealnych o 

powierzchni 6,5 tys. metrów kwadratowych, spełniający wszelkie wymagania przechowywania 

zbiorów. Zazdroszczą jej dyrektorzy muzeów z całej Polski ( w tym np. Zamek Królewski czy Pałac w 

Wilanowie ). Dzięki zdobywanym środkom doprowadziła do znaczącej modernizacji bazy lokalowej, 

technicznej i ekspozycyjnej muzeum. Ukierunkowała jego działalność na stworzenie nie tylko 

placówki zabezpieczającej dziedzictwo kulturowe, ale także powstanie atrakcyjnego produktu 

turystycznego. 

Muzeum od początku swego istnienia stało się wizytówką, znakiem rozpoznawczym naszego miasta. 

Dzisiaj jednak jego wymiar nabrał innego znaczenia. Do muzeum a tym samym do miasta przyjeżdża 

tysiące turystów zarówno z Polski jak też zagranicy. Po zwiedzeniu Muzeum i Skansenu, poznają 

miasto, korzystając przy tym z usług, sklepów, restauracji i hoteli co nie pozostaje bez wpływu na 

rozwój lokalnych przedsiębiorców. Dzięki Muzeum Ciechanowiec przyciąga wiele znanych postaci ze 

świata nauki, kultury a także innych dziedzin. 

Początkowo we współpracy z Burmistrzem, potem samodzielnie pani Dorota Łapiak z wielkim 

rozmachem organizuje co roku Podlaskie Święto Chleba. Jest to impreza, która przyciąga do miasta 

ponad 30 tys. osób. Ten dzień stał się swoistym świętem miejskim. Do wszystkich domów w mieście i 

gminie przyjeżdżają znajomi aby wspólnie pójść na Święto Chleba. Wielką renomą cieszy się też 

organizowany przez muzeum Konkurs Gry na Instrumentach Pasterskich, Konkurs na Palmę 

Wielkanocną czy też Zajazd Wysokomazowiecki. 

Zajmując się działalnością charytatywną na rzecz rodzin ubogich, dotkniętych chorobą Dorota Łapiak 

organizowała i była pierwszym Prezesem Stowarzyszenia Rodzina, z którym współpracuje do dziś i 

stara się pomagać potrzebującym. 

Należy też docenić zaangażowanie Doroty Łapiak w pracę społecznego komitetu odbudowy 

zabytkowego kościoła w miejscowości Winna-Poświętna. To ona we współpracy z ówczesnym 
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Proboszczem i całym komitetem przyczyniła się do remontu jednego z dwóch XVII - wiecznych, 

drewnianych kościołów na Podlasiu. Z powodzeniem pomagała pozyskiwać środki finansowe na 

remont tego zabytku z różnych źródeł. Prace remontowo-restauracyjne zabytkowego kościoła trwały 

od 2015 do 2018 roku. W ich wyniku wzmocniono i ustabilizowano ściany budynku, wyremontowano 

dach wraz z pokryciem go blachą miedzianą, odtworzono wieżę oraz wykonano prace związane z 

konserwacją wnętrza kościoła, w tym oryginalnej polichromii. Prace te pozwoliły ocalić jeszcze jeden 

z przepięknych zabytków podlaskiej architektury. W tym roku pani Dorota zaangażowała się w 

realizację konserwacji zabytkowej dzwonnicy znajdującej się w otoczeniu świątyni. 

Jak sama twierdzi, jej ambicją na dzisiaj jest pomoc w remoncie i odnowieniu najważniejszego 

zabytku w Ciechanowcu – Kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej. Poczyniła już pierwsze starania 

czego efektem jest pełna dokumentacja konserwatorska wraz z przeprowadzoną inwentaryzacją a 

także odnowiona część ołtarza. Do kilku źródeł zostały złożone wnioski o dofinansowanie. Dotyczą 

one konserwacji poszczególnych części świątyni a także konserwacji i przeniesienia pomnika ks. 

Krzysztofa Kluka. 
Dorota Łapiak jest nie tylko skutecznym menedżerem, co udowodniła pozyskując liczne środki 

finansowe na wspomniane inwestycje, ale przede wszystkim jest lokalną ambasadorką Ciechanowca. 

Patriotyzm miejscowy, który cechuje Ją w dużej mierze, chęć zainteresowania skrawkiem naszej 

ojczystej ziemi, sprawia, że skupia wokół siebie mnóstwo ludzi, spośród których nie jeden zakochał 

się w Ciechanowcu, naszej tradycji i kulturze. Ponadto cechy osobowości jakimi dysponuje, sprawiają, 

że współpraca na każdym poziomie przebiega profesjonalnie i satysfakcjonująco dla obu stron. 

Pracowitość i skromność czynią z niej osobę, która nie upomina się i nie zabiega o zaszczyty i laury, 

stąd naszą powinnością jest dziś dostrzeżenie w lokalnej społeczności, takich osób jak Dorota Łapiak. 

Zasługuje ona na szczególne wyróżnienie za swoją aktywność w sferze samorządowej, promocji 

miasta i gminy Ciechanowiec oraz społecznikowską postawę. 

Poprzez nadanie zaszczytnego tytułu „Honorowego Obywatela Ciechanowca” Dorocie Łapiak, gmina 

Ciechanowiec wyrazi wdzięczność za Jej wkład w życie artystyczne, społeczne i kulturalne gminy i 

regionu, a nawet Polski. Docenienie działalności osoby, która większą część swojego życia z pasją 

oddała ciechanowieckiej kulturze, będzie najpiękniejszym podziękowaniem i motywacją do dalszej 

pracy na rzecz naszej małej ojczyzny. Decyzja ta z pewnością umocni nasze środowisko w wymiarze 

obywatelskim, historycznym i kulturowym, zgodnie ze słowami - „Nasza pasja, jest naszą siłą.” 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

 

Ad pkt 6  

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski otworzył punkt: Laudacja z okazji 

nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca”. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poprosił Burmistrza Ciechanowca 

Eugeniusza Święckiego o przedstawienie Raportu o stanie gminy Ciechanowiec za 

2022 rok. 

 

 

Ad pkt 7  

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski otworzył punkt: Podjęcie uchwały 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca”. 

 



___________________________________________________________________________________________________ 

Protokół Nr LIII z sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu odbytej w dniu 17 maja 2023 roku 

str.6 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poprosił Przewodniczących 

Komisji o przedstawienie opinii wypracowanych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu Jan Krzysztof 

Binaś poinformował, że Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca za 2022 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Zygmunt 

Józef Kosk poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca za 2022 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Aneta Joanna Czarnecka poinformowała, że 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski odczytał i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca za 

2022 rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Ciechanowca za 2021 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Krzysztof Binaś, Aneta Joanna Czarnecka, Przemysław Dybowski, Marek 

Karolewski, Stanisław Szczepan Kietliński, Agata Koc, Krzysztof Koc, Zygmunt Józef 

Kosk, Tadeusz Łopaciuk, Antoni Malinowski, Dorota Niemyjska, Maria Jadwiga 

Radziszewska, Włodzimierz Słonecki, Katarzyna Sylwia Wilkowska, Violetta Maria 

Zdunek 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski stwierdził, że uchwała została 

podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr 417/LIII/23 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Ciechanowca za 2022 rok stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski zapytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos.  

Głosu nie zabrano. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski ogłosić 10 minutową przerwę. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski otworzył punkt: Przemówienia 

okolicznoście. 

 

Ad pkt 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski podziękował za udział w sesji i 

zamknął obrady LIII Sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu. 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie na dysku optycznym DVD, które 

jest przechowywane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


